Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О возможности заключения концессионного соглашения
о создании и эксплуатации городского парка культуры и отдыха в

городе Благовещенске на представленных в предложении о заключении
концессионного соглашения условиях

В соответствии с частью 4.7 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», постановлением администрации
города Благовещенска от 20.12.2019 № 4387 «О реализации отдельных
положений законодательства о концессионных соглашениях, муниципально-
частном партнерстве на территории муниципального образования города
Благовещенска», решением межведомственной комиссии по рассмотрению
инвестиционных проектов, планируемых к реализации на территории
муниципального образования города Благовещенка с использованием
механизмов муниципально-частного партнерства (протокол № 2 от 25.07.2025),
по результатам рассмотрения предложения ООО «Парк Благовещенск» о
заключении концессионного соглашения о создании и эксплуатации городского
парка культуры и отдыха в городе Благовещенске
п о с т а н о в л я ю:

1. Признать возможным заключение концессионного соглашения о
создании и эксплуатации городского парка культуры и отдыха в городе
Благовещенске на условиях, представленных в предложении ООО «Парк
Благовещенск» о заключении концессионного соглашения.

2. Управлению экономического развития и инвестиций администрации
города Благовещенска разместить на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о
проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации,
настоящее постановление и предложение о заключении концессионного
соглашения одновременно с проектом концессионного соглашения в  целях
принятия заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение
концессионного соглашения на условиях, определенных в проекте
концессионного соглашения, в отношении объекта концессионного соглашения,
предусмотренного в предложении о заключении концессионного соглашения, от
иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым  к концессионеру в
соответствии с частью 4.1 статьи 37 Федерального закона № 115-ФЗ «О
концессионных соглашениях», а также требованиям, предъявляемым в
соответствии с частью 4.1 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005

2

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» к лицу, выступающему с
инициативой заключения концессионного соглашения.

3. Определить срок принятия заявок о готовности к участию в конкурсе
на заключение концессионного соглашения на условиях, определенных в
проекте концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям,
предъявляемым в соответствии с частью 4.1 статьи 37 Федерального закона от
21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» в течение 45 (сорока
пяти) дней со дня размещения на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о
проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации
предложения о заключении концессионного соглашения.

4. Подача заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение
концессионного соглашения осуществляется по форме, утвержденной
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2023 № 1515.

5. Управлению экономического развития и инвестиций администрации
города Благовещенска (Е.А.Соколовская) в срок до 28.07.2025 направить в адрес
ООО «Парк Благовещенск» уведомление о принятии решения, указанного в
пункте 1 настоящего постановления.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в сетевом
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенска»
(www.admblag.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

http://www.admblag.ru/